
 
 

 

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  CARINI  

CALDERONE - TORRETTA 

Via Emilia, 1 -  90044 Carini (PA) 

Cod. fisc. 80029730829  -  Cod. min. PAIC8AG007 

Tel. 091/8669399   E-mail  paic8ag007@istruzione.it  

 

 

Agli Insegnanti  

Sito della Scuola 

 

Assegnazione docenti di Scuola dell’Infanzia, Scuola Primaria e Secondaria di I grado ai 

plessi, alle sezioni, alle classi e agli ambiti per l’a.s. 2016/17. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il T.U. n. 297 del 16/04/1994, art 396 – comma 3;  

VISTO il CCNL, comparto scuola 2006/2009;  

VISTO il D.Lgs. 165/2001, art.25; 

VISTO il D.Lgs. vo 150/2009;  

VISTA la C.P.C.M. n. 7 del 2010;  

VISTA la L. 107/15; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 01/09/2016  relativa ai criteri di assegnazione dei 

docenti alle classi e sezioni dell’Istituto; 

CONSIDERATA l’assegnazione delle ore di sostegno per gli alunni con disabilità per l’a.s. 

2016/2017; 

DECRETA 

l’assegnazione dei docenti alle sezioni, alle classi e agli ambiti come di seguito: 

 

mailto:paic8ag007@istruzione.it


SCUOLA  INFANZIA – CARINI 

Sez. Insegnante 

A – T.R. Docente titolare mancante – Angela Piediscalzi ( Sostegno)
 

B – T.R. Cilluffo Anna – Barbara Rizza ( Sostegno) –  Pinto Rosanna ( Sostegno) 

C – T.R. D’Amico Emma – Vassallo Giovanna ( Sostegno) 

D – T.R. Formoso Claudia – Di Miceli Morena ( Sostegno) 

 

 

SCUOLA  INFANZIA – TORRETTA 

Sez. Insegnante 

A - T.N. Accardi Angela – Tumminello Daniela 

B –T.R. Anello Emanuela 

C– T.R. Fazio Francesca – Di Miceli Morena  e Francavilla Dorotea ( Sostegno) 

D – T.R. Di Giovanni Giuseppa 

E – T.R. Randazzo Lucrezia – Cagnina Maria Lina  e Francavilla Dorotea ( Sostegno) 

 

 

SCUOLA  PRIMARIA – CARINI 

Classe Sez. Insegnante Ore Ambito 

disciplinare 

Discipline 

A B C 

1 A Strazzera 

  “        “ 

  “        “ 

Buffa 

Lo Iacono 

Leale 

Strazzera 

8 

1 

1 

1 

2 

22 

4 

7 

 

 

1-1 

 

1 

 

 

2-2 

LINGUIST./ MAT. 

ESPRESSIVO 

LINGUA 

ANTROP/ESPRES 

R.C. 

Sostegno 

Recupero 

ITA/ MAT/SCI 

ARTE 

ING 

MUS/ MOT/TEC/ STO/ GEO 

R.C. 

SOSTEGNO 

Recupero 

 

 

SCUOLA  PRIMARIA – TORRETTA 

Classe Sez. Insegnante Ore Ambito disciplinare Discipline 

A B D C   

1 A Davì  

Gambino 

  “        “ 

Cascio 

Di Maggio  

Verini 

Lo Iacono 

8 

7 

1 

1 

1 

1 

2 

2 

1 

2 

 

1 LINGUIST./ANTROP. 

LOGICO/ MATEM. 

LINGUA 

SCIENTIFICO 

ESPRESS. 

ESPRESS. 

R.C. 

ITA/STO/GEO/ARTE 

MAT/SCI  

ING 

TEC  

MUS. 

ED. FIS 

RC 

 

 

 

 



 

Classe Sez. Insegnante Ore Ambito disciplinare Discipline 

A B D C   

1 B Davì  

Ferranti 

Gambino 

  “      “ 

Cascio 

Di Maggio  

Verini 

Lo Iacono 

Baiamonte 

8 

2 

6 

1 

1 

1 

1 

2 

5 

1 

2 

1 

 

 

 

 

 LINGUISTICO  

ANTROPOL.CO 

LOGICO/ MATEM. 

LINGUA 

SCIENTIFICO 

ESPRESS. 

ESPRESS. 

R.C. 

Recupero 

ITA /ARTE 

STO/GEO 

MAT/SCI/ 

ING 

TEC  

MUS. 

ED. FIS 

RC 

Recupero 

 

 

Classe Sez. Insegnante Ore Ambito disciplinare Discipline 

A B D C   

2 A Rizzo 

Cataldo 

Palazzolo 

  “        “ 

Lo Iacono 

Badalamenti 

Buffa 

Baimaonte 

8 

2 

6 

2 

2 

22 

1 

1 

1 

2 

1 

1 

1 

 

1 LINGUIST/ESPRESS. 

ANTROPOLOGICO  

LOGICO/ MATEM. 

LINGUA 

R.C. 

SOSTEGNO 

Recupero 

Recupero 

ITA/ART/MUS/ED. FIS 

STO/GEO/ SCI 

MAT / TEC  

ING 

RC 

SOST 

Recupero 

Recupero 

 

 

Classe Sez. Insegnante Ore Ambito disciplinare Discipline 

A B D C   

2 B Rizzo 

Cataldo 

Palazzolo 

  “        “ 

Lo Iacono 

Russo 

Buffa 

Baiamonte 

8 

2 

6 

2 

2 

22 

1 

2 

1 

2 

1 

1 

1 

 

1 LINGUIST/ESPRESS. 

ANTROPOLOGICO  

LOGICO/ MATEM. 

LINGUA 

R.C. 

SOSTEGNO 

Recupero 

Recupero 

ITA/ART/MUS/ED. FIS 

STO/GEO/ SCI 

MAT / TEC  

ING 

RC 

SOST 

Recupero 

Recupero 

 

 

Classe Sez. Insegnante Ore Ambito disciplinare Discipline 

A B D C   

3 A Canepa 

  “     “ 

Armandini 

  “        “ 

Cascio 

Lo Iacono 

Cataldo 

Buffa 

7 

1 

6 

3 

1 

2 

1 

2 

2 

 

1 

 

2 

 

1 

 

1 LINGUIST/ESPRESS.  

ESPRESS. 

LOGICO/ MATEM. 

LINGUA 

SCIENTIFICO 

R.C. 

Potenziamento 

Recupero 

ITA/ STO/GEO/ART 

ED. FIS 

MAT/SCI/MUS 

ING 

TEC 

RC 

Potenziamento 

Recupero 

 

 

 



Classe Sez. Insegnante Ore Ambito disciplinare Discipline 

A B D C   

3 B Canepa 

Di Maggio 

Armandini 

  “        “ 

Cascio 

Lo Iacono 

Davì MC 

Cataldo 

Buffa 

Baiamonte 

7 

2 

6 

3 

1 

2 

11 

2 

1 

5 

1 

2 

1 

1 

 

1 

 

 LINGUIST/ESPRESS. 

ANTROPOLOGICO  

LOGICO/ MATEM. 

LINGUA 

SCIENTIFICO 

R.C. 

SOSTEGNO 

Potenziamento 

Recupero 

Recupero 

ITA/ART/ED. FIS 

STO/GEO 

MAT/SCI/MUS 

ING 

TEC 

RC 

SOST 

Potenziamento 

Recupero 

Recupero 

 

 

Classe Sez. Insegnante Ore Ambito disciplinare Discipline 

A B D C   

4 A Verini 

Mannino 

Cascio 

Cataldo 

Lo Iacono 

Davì MC 

Buffa 

Baiamonte 

7 

2 

6 

3 

2 

11 

2 

1 

1 

2 

1 

1 

 

1 

 

1 LINGUIST/ESPRESS. 

ANTROPOLOGICO  

LOGICO/ MATEM. 

LINGUA 

R.C. 

SOSTEGNO 

Recupero 

Recupero 

ITA/ART/MUS/ED. FIS 

STO/GEO 

MAT/SCI/ TEC 

ING  

RC 

SOST 

Recupero 

Recupero 

 

 

Classe Sez. Insegnante Ore Ambito disciplinare Discipline 

A B D C   

4 B Verini 

Mannino 

Cascio 

Cataldo 

Lo Iacono 

Lo Duca F 

Lo Duca F 

Buffa 

7 

2 

6 

3 

2 

11 

11 

1 

1 

2 

1 

1 

 

1 

 

1 LINGUIST/ESPRESS. 

ANTROPOLOGICO 

LOGICO/ MATEM. 

LINGUA 

R.C. 

SOSTEGNO 

SOSTEGNO 

Recupero 

ITA/ART/MUS/ED. FIS 

STO/GEO 

MAT/SCI/ TEC 

ING  

RC 

SOST 

SOST 

Recupero 

 

 

Classe Sez. Insegnante Ore Ambito disciplinare Discipline 

A B D C   

5 A Di Maggio 

Mannino 

Ferranti 

Palazzolo 

Lo Iacono 

Buffa 

Baiamonte 

7 

2 

6 

3 

2 

1 

3 

1 

2 

1 

 

 

2 

 

1 

1 

 

 

1 

 

LINGUIST/ESPRESS.  

ANTROP/ESPRESSIVO  

LOGICO/ MAT./ ESPR. 

LINGUA 

R.C. 

Recupero/ Potenziament 

Potenziamento 

ITA/ART 

STO/GEO/MUS 

MAT/SCI/ TEC/ ED. FIS 

ING  

RC 

Recupero/Potenziamento 

Potenziamento 

 

 

 

 



Classe Sez. Insegnante Ore Ambito disciplinare Discipline 

A B D C   

5 B Di Maggio 

Mannino 

Ferranti 

Gambino 

Lo Iacono 

Baiamonte 

7 

2 

6 

3 

2 

3 

1 

2 

1 

 

1 

1 

 

 

1 

LINGUIST/ESPRESS. 

ANTROP/ESPRESSIVO  

LOGICO/ MAT./ ESPR. 

LINGUA 

R.C. 

Potenziamento 

ITA/ART 

STO/GEO/MUS 

MAT/SCI/ TEC/ ED. FIS 

ING  

RC 

Potenziamento 

 

 

 

 

 

SCUOLA SECONDARIA I GRADO – CARINI  

 

CORSO A 

CLASSE DOCENTE MATERIE N.° ORE 

2 A 

Miceli Alba Giovanna Italiano 6 

Bergamini Giuseppina Alba Approf. - Storia - Geografia  4 

Agnese Rita 1^ Lingua str. - Inglese 3 

Gambino Cristina 2^ Lingua str. - Francese 2 

Chiaramonte Carolina Matematica - Scienze 6 

Ferreri Rita Giovanna Arte e Immagine 2 

Troia Alfio Musica 2 

Ciulla Antonio Tecnologia  2 

Consagra Gaetano Scienze Motorie 2 

Riccobono Maria Stella Religione 1 

Gebbia Daniele Sostegno 9 

 

 

 

CLASSE DOCENTE MATERIE N.° ORE 

3 A 

Mistretta Caterina Italiano – Storia – Geografia  10 

Agnese Rita 1^ Lingua str. – Inglese 3 

Gambino Cristina 2^ Lingua str. – Francese 2 

Chiaramonte Carolina Matematica – Scienze  6 

Ferreri Rita Giovanna Arte e Immagine 2 

Troia Alfio Musica 2 

Ciulla Antonio Tecnologia  2 

Consagra Gaetano Scienze Motorie 2 

Riccobono Maria Stella Religione 1 

Vassallo Floriana Sostegno 12 

 

 

 

 



CORSO B 

CLASSE DOCENTE MATERIE N.° ORE 

1 B 

Maimone Luciana Italiano – Geografia  8 

Miccichè Giuseppe Storia 2 

Agnese Rita 1^ Lingua str.- Inglese 3 

Gambino Cristina 2^ Lingua str. – Francese 2 

Matranga Anna Matematica – Scienze 6 

Ferreri Rita Giovanna Arte e Immagine 2 

Troia Alfio Musica 2 

Ciulla Antonio Tecnologia  2 

Consagra Gaetano Scienze Motorie 2 

Riccobono Maria Stella Religione 1 

Stancampiano Cristian Sostegno 9 

Vitale Ivana Sostegno 6 

 

 

 

CLASSE DOCENTE MATERIE N.° ORE 

2 B 

Mistretta Caterina Italiano – Geografia  8 

Miccichè Giuseppe Storia 2 

Santangelo Antonella 1^ Lingua str. – Inglese 3 

Di Bella Giovanna 2^ Lingua str. – Spagnolo 2 

Matranga Anna Matematica – Scienze  6 

Ferreri Rita Giovanna Arte e Immagine 2 

Troia Alfio Musica 2 

Ciulla Antonio Tecnologia  2 

Consagra Gaetano Scienze Motorie 2 

Riccobono Maria Stella Religione 1 

 

 

 

CLASSE DOCENTE MATERIE N.° ORE 

3 B 

Busacca Concetta Italiano – Storia – Geografia 10 

Santangelo Antonella 1^ Lingua str. - Inglese 3 

Di Bella Giovanna 2^ Lingua str. - Spagnolo 2 

Matranga Anna Matematica – Scienze  6 

Ferreri Rita Giovanna Arte e Immagine 2 

Troia Alfio Musica 2 

Ciulla Antonio Tecnologia  2 

Consagra Gaetano Scienze Motorie 2 

Riccobono Maria Stella Religione 1 

Amato Salvatore Sostegno 18 

 

 



CORSO C 

CLASSE DOCENTE MATERIE N.° ORE 

1 C 

David Maria Carmela Italiano – Geografia 8 

Miccichè Giuseppe  Storia 2 

Agnese Rita 1^ Lingua str. - Inglese 3 

Virgadamo Lucia 2^ Lingua str. -Francese 2 

Mariscalco Marcella Matematica – Scienze  6 

Cassarà Roberto Arte e Immagine 2 

Mucè Teresa Musica 2 

Ciulla Antonio  Tecnologia  2 

Gatto Stefano Scienze Motorie 2 

Sciarrino Francesca Religione 1 

Caputo Francesco Sostegno 9 

 

 

 

CLASSE DOCENTE MATERIE N.° ORE 

2 C 

David Maria Carmela Italiano – Storia – Geografia  10 

Agnese Rita 1^ Lingua str. – Inglese 3 

Virgadamo Lucia 2^ Lingua str. – Francese 2 

Mariscalco Marcella Matematica – Scienze  6 

Cassarà Roberto Arte e Immagine 2 

Mucè Teresa Musica 2 

Culotta Antonella Tecnologia  2 

Gatto Stefano Scienze Motorie 2 

Sciarrino Francesca Religione 1 

Capitummino Giovanni Sostegno 12 

 

 

 

CLASSE DOCENTE MATERIE N.° ORE 

3 C 

Sirchia Lucia Italiano – Storia – Geografia  10 

Agnese Rita 1^ Lingua str. - Inglese 3 

Virgadamo Lucia 2^ Lingua str. - Francese 2 

Mariscalco Marcella Matematica – Scienze  6 

Cassarà Roberto Arte e Immagine 2 

Mucè Teresa Musica 2 

Culotta Antonella Tecnologia  2 

Gatto Stefano Scienze Motorie 2 

Sciarrino Francesca Religione 1 

Amato Tania Sostegno 18 

 

 

 



CORSO D 

CLASSE DOCENTE MATERIE N.° ORE 

1 D 

Bellantonio Salvatore Italiano – Geografia 8 

Miccichè Giuseppe Storia 2 

Tarantino Giovanna 1^ Lingua str. – Inglese 3 

Gambino Cristina 2^ Lingua str. – Francese 2 

Alessi Anna Maria Matematica – Scienze  6 

Cassarà Roberto Arte e Immagine 2 

Troia Alfio Musica 2 

Musso Francesco Tecnologia  2 

Consagra Gaetano Scienze Motorie 2 

Lunetto Salvatore Religione 1 

Messina Danila Sostegno 12 

 

 

 

CLASSE DOCENTE MATERIE N.° ORE 

2 D 

Bellantonio Salvatore Italiano – Storia – Geografia  10 

Tarantino Giovanna 1^ Lingua str. – Inglese 3 

Gambino Cristina 2^ Lingua str. – Francese 2 

Alessi Anna Maria Matematica – Scienze  6 

Cassarà Roberto Arte e Immagine 2 

Troia Alfio Musica 2 

Musso Francesco Tecnologia  2 

Consagra Gaetano Scienze Motorie 2 

Lunetto Salvatore Religione 1 

Caputo Francesco Sostegno 9 

 

 

 

CLASSE DOCENTE MATERIE N.° ORE 

3 D 

Maimone Luciana Italiano – Storia – Geografia  10 

Tarantino Giovanna 1^ Lingua str. - Inglese 3 

Gambino Cristina 2^ Lingua str. - Francese 2 

Alessi Anna Maria Matematica – Scienze  6 

Cassarà Roberto Arte e Immagine 2 

Troia Alfio Musica 2 

Musso Francesco Tecnologia  2 

Consagra Gaetano Scienze Motorie 2 

Lunetto Salvatore Religione 1 

Stancampiano Cristian Sostegno 9 

 

 

 



CORSO E 

CLASSE DOCENTE MATERIE N.° ORE 

1 E 

Termini Elfride Italiano – Geografia 8 

Miccichè Giuseppe Storia 2 

Borruso Antonina Maria 1^ Lingua str. – Inglese 3 

Di Bella Giovanna 2^ Lingua str. – Spagnolo 2 

Cristiano Gisella Matematica – Scienze  6 

Pipitone Angelina Arte e Immagine 2 

Noto Francesco Musica 2 

Ciulla Antonio Tecnologia  2 

Orecchio Giovanni Scienze Motorie 2 

Sciarrino Francesca Religione 1 

Cataldo Francesco Paolo Sostegno 18 

 

 

CLASSE DOCENTE MATERIE N.° ORE 

2 E 

Mazzola Silvana Italiano – Geografia  8 

Miccichè Giuseppe Storia 2 

Borruso Antonina Maria 1^ Lingua str. – Inglese 3 

Di Bella Giovanna 2^ Lingua str. – Spagnolo 2 

Cristiano Gisella Matematica – Scienze  6 

Pipitone Angelina Arte e Immagine 2 

Noto Francesco Musica 2 

Ciulla Antonio Tecnologia  2 

Orecchio Giovanni Scienze Motorie 2 

Sciarrino Francesca Religione 1 

Mancino Francesca Sostegno 8 

Paliotti Katiuscia Sostegno 10 

 

 

CLASSE DOCENTE MATERIE N.° ORE 

3 E 

Termini Elfride Italiano – Storia – Geografia  10 

Borruso Antonina Maria 1^ Lingua str. - Inglese 3 

Di Bella Giovanna 2^ Lingua str. - Spagnolo 2 

Cristiano Gisella Matematica – Scienze  6 

Pipitone Angelina Arte e Immagine 2 

Noto Francesco Musica 2 

Ciulla Antonio Tecnologia  2 

Orecchio Giovanni Scienze Motorie 2 

Sciarrino Francesca Religione 1 

Paliotti Katiuscia Sostegno 8 

Mancino Francesca Sostegno 10 

 

 



CORSO  F 

CLASSE DOCENTE MATERIE N.° ORE 

1 F 

Sirchia Lucia  Italiano 6 

Bergamini Giuseppina Alba  Approf. – Storia - Geografia 4 

Borruso Antonina Maria 1^ Lingua str. - Inglese 3 

Virgadamo Lucia 2^ Lingua str. - Francese 2 

Chiaramonte Carolina Matematica – Scienze  6 

Pipitone Angelina Arte e Immagine 2 

Mucè Teresa Musica 2 

Giannola Anna Maria Tecnologia  2 

Orecchio Giovanni Scienze Motorie 2 

Sciarrino Francesca Religione 1 

Barone Fortunata Sostegno 6 

Simoncelli Barbara Sostegno 6 

 

 

CLASSE DOCENTE MATERIE N.° ORE 

2 F 

Buscemi Giuseppina Italiano – Geografia  8 

Sirchia Lucia  Storia 2 

Borruso Antonina Maria 1^ Lingua str. – Inglese 3 

Virgadamo Lucia 2^ Lingua str. – Francese 2 

Siracusa Vincenzo Matematica – Scienze  6 

Pipitone Angelina Arte e Immagine 2 

Mucè Teresa Musica 2 

Giannola Anna Maria Tecnologia  2 

Orecchio Giovanni Scienze Motorie 2 

Sciarrino Francesca Religione 1 

Capitummino Giovanni Sostegno 6 

 

 

CLASSE DOCENTE MATERIE N.° ORE 

3 F 

Buscemi Giuseppina Italiano – Storia – Geografia  10 

Borruso Antonina Maria 1^ Lingua str. - Inglese 3 

Virgadamo Lucia 2^ Lingua str. - Francese 2 

Siracusa Vincenzo Matematica – Scienze  6 

Pipitone Angelina Arte e Immagine 2 

Mucè Teresa Musica 2 

Giannola Anna Maria Tecnologia  2 

Orecchio Giovanni Scienze Motorie 2 

Sciarrino Francesca Religione 1 

Addamo Rosaria Sostegno 18 

Barone Fortunata Sostegno 12 

 

 



CORSO  G 

CLASSE DOCENTE MATERIE N.° ORE 

1 G 

Busacca Concetta Italiano – Geografia  8 

Miccichè Giuseppe Storia 2 

De Pasquale Anna Maria 1^ Lingua str. - Inglese 3 

Di Bella Giovanna 2^ Lingua str. - Spagnolo 2 

Lo Nardo Giuseppa Matematica – Scienze  6 

Cassarà Roberto Arte e Immagine 2 

Noto Francesco Musica 2 

Musso Francesco Tecnologia  2 

Gatto Stefano Scienze Motorie 2 

Sciarrino Francesca Religione 1 

Cascino Serena Sostegno 18 

 

 

 

CLASSE DOCENTE MATERIE N.° ORE 

2 G 

Passalacqua Rosalia Italiano – Geografia  8 

Miccichè Giuseppe Storia 2 

De Pasquale Anna Maria 1^ Lingua str. - Inglese 3 

Di Bella Giovanna 2^ Lingua str. - Spagnolo 2 

Lo Nardo Giuseppa Matematica – Scienze  6 

Cassarà Roberto Arte e Immagine 2 

Noto Francesco Musica 2 

Musso Francesco Tecnologia  2 

Gatto Stefano Scienze Motorie 2 

Sciarrino Francesca Religione 1 

Peria Chiara Sostegno 12 

 

 

 

CLASSE DOCENTE MATERIE N.° ORE 

3 G 

Passalacqua Rosalia Italiano – Storia – Geografia  10 

De Pasquale Anna Maria 1^ Lingua str. - Inglese 3 

Di Bella Giovanna 2^ Lingua str. - Spagnolo 2 

Lo Nardo Giuseppa Matematica – Scienze  6 

Cassarà Roberto Arte e Immagine 2 

Noto Francesco Musica 2 

Musso Francesco Tecnologia  2 

Gatto Stefano Scienze Motorie 2 

Sciarrino Francesca Religione 1 

Gebbia Daniele Sostegno 9 

 

 



CORSO  H 

CLASSE DOCENTE MATERIE N.° ORE 

1 H 

Monterosso Angela Italiano – Geografia  8 

Miccichè Giuseppe Storia 2 

Tarantino Giovanna 1^ Lingua str. – Inglese 3 

Virgadamo Lucia 2^ Lingua str. – Francese 2 

Pisciotta Matilde Matematica – Scienze  6 

Ferreri Rita Giovanna Arte e Immagine 2 

Mucè Teresa Musica 2 

Culotta Antonella Tecnologia  2 

Orecchio Giovanni Scienze Motorie 2 

Sciarrino Francesca Religione 1 

Vassallo Floriana Sostegno 6 

Peria Chiara Sostegno 6 

 

 

 

CLASSE DOCENTE MATERIE N.° ORE 

2 H 

Monterosso Angela Italiano – Storia – Geografia  10 

Tarantino Giovanna 1^ Lingua str. - Inglese 3 

Virgadamo Lucia 2^ Lingua str. - Francese 2 

Pisciotta Matilde Matematica – Scienze  6 

Ferreri Rita Giovanna Arte e Immagine 2 

Mucè Teresa Musica 2 

Culotta Antonella Tecnologia  2 

Orecchio Giovanni Scienze Motorie 2 

Sciarrino Francesca Religione 1 

 

 

 

CLASSE DOCENTE MATERIE N.° ORE 

3 H 

Mazzola Silvana Italiano – Storia – Geografia  10 

Tarantino Giovanna 1^ Lingua str. – Inglese 3 

Virgadamo Lucia 2^ Lingua str. – Francese 2 

Pisciotta Matilde Matematica – Scienze  6 

Ferreri Rita Giovanna Arte e Immagine 2 

Mucè Teresa Musica 2 

Culotta Antonella Tecnologia  2 

Orecchio Giovanni Scienze Motorie 2 

Sciarrino Francesca Religione 1 

Randazzo Antonino Sostegno 18 

 

 

 



CORSO I 

CLASSE DOCENTE MATERIE N.° ORE 

1 I 

Miceli Alba Giovanna Italiano – Storia – Geografia  10 

De Pasquale Anna Maria 1^ Lingua str. – Inglese 3 

Gambino Cristina 2^ Lingua str. – Francese 2 

D’Antoni Cinzia Matematica – Scienze  6 

Pipitone Angelina Arte e Immagine 2 

Noto Francesco Musica 2 

Musso Francesco Tecnologia  2 

Gatto Stefano Scienze Motorie 2 

Sciarrino Francesca Religione 1 

Vitale Ivana Sostegno 12 

 

 

 

CLASSE DOCENTE MATERIE N.° ORE 

2 I 

Alfieri Maria Carmela Italiano – Geografia  8 

Miceli Alba Giovanna  Storia  2 

De Pasquale Anna Maria 1^ Lingua str. – Inglese 3 

Gambino Cristina 2^ Lingua str. – Francese 2 

D’Antoni Cinzia Matematica – Scienze  6 

Pipitone Angelina Arte e Immagine 2 

Noto Francesco Musica 2 

Musso Francesco Tecnologia  2 

Gatto Stefano Scienze Motorie 2 

Sciarrino Francesca Religione 1 

 

 

 

CLASSE DOCENTE MATERIE N.° ORE 

3 I 

Alfieri Maria Carmela Italiano – Storia – Geografia  10 

De Pasquale Anna Maria 1^ Lingua str. - Inglese 3 

Gambino Cristina 2^ Lingua str. - Francese  2 

D’Antoni Cinzia Matematica – Scienze  6 

Pipitone Angelina Arte e Immagine 2 

Noto Francesco Musica 2 

Musso Francesco Tecnologia  2 

Gatto Stefano Scienze Motorie 2 

Sciarrino Francesca Religione 1 

Simoncelli Barbara Sostegno 12 

Messina Danila Sostegno 6 

 

 

 



SCUOLA SECONDARIA I GRADO –  TORRETTA 

 

CORSO  A 

CLASSE DOCENTE MATERIE N.° ORE 

1 A 

 

Muce’ P. 

Salinas 

Muce’ P. 

Amodeo V. 

Talamona M. 

Capizzi M. 

Ferreri R. 

Di Bernardi 

Troia A. 

Giannola A.M. 

Lunetto S. 

Scarpa O. 

Lingua Italiana 

Storia 

Geografia/ Approfondimento 

Matem.  E Scienze 

Lingua Inglese 

Lingua Francese 

Arte E Immagine 

Movimento E Sport 

Musica 

Tecnologia 

Irc 

Sostegno 

6 

2 

1+1 

6 

3 

2 

2 

2 

2 

2 

1 

9 

 

 

 

CLASSE DOCENTE MATERIE N.° ORE 

2 A 

Gambino B. 

Salinas 

Gambino B. 

Amodeo V. 

Talamona M. 

Capizzi M. 

Montana A. 

Di Bernardi 

Guastella V. 

Giannola A.M. 

Lunetto S. 

Caruso D. 

Lingua Italiana 

Storia 

Geografia/ Approfondimento 

Matem.  E Scienze 

Lingua Inglese 

Lingua Francese 

Arte E Immagine 

Movimento E Sport 

Musica 

Tecnologia 

Irc 

Sostegno 

6 

2 

1+1 

6 

3 

2 

2 

2 

2 

2 

1 

9 

 

 

 

CLASSE DOCENTE MATERIE N.° ORE 

3 A 

Muce’ P. 

Muce’ P. 

Amodeo V. 

Talamona M. 

Capizzi M. 

Montana A. 

Di Bernardi 

Guastella V. 

Giannola A.M. 

Lunetto S. 

Scarpa O. 

Lingua Italiana / Storia/ Geografia 

Approfondimento 

Matem.  E Scienze 

Lingua Inglese 

Lingua Francese 

Arte E Immagine 

Movimento E Sport 

Musica 

Tecnologia 

Irc 

Sostegno 

6 +2+1 

1 

6 

3 

2 

2 

2 

2 

2 

1 

9 



CORSO  B 

CLASSE DOCENTE MATERIE N.° ORE 

1 B 

Merendino R. 

Salinas 

Merendino R. 

Alabiso C. 

Sanfilippo A. 

Capizzi M. 

Montana A. 

Di Bernardi 

Guastella V. 

Giannola A.M. 

Lunetto S. 

Lingua Italiana 

Storia 

Geografia/ Approfondimento 

Matem.  E Scienze 

Lingua Inglese 

Lingua Francese 

Arte E Immagine 

Movimento E Sport 

Musica 

Tecnologia 

Irc 

6 

2 

1+1 

6 

3 

2 

2 

2 

2 

2 

1 

 

 

 

CLASSE DOCENTE MATERIE N.° ORE 

2 B 

Gambino B. 

Gambino B. 

Alabiso C. 

Sanfilippo A. 

Capizzi M. 

Montana A. 

Di Bernardi 

Guastella V. 

Giannola A.M. 

Lunetto S. 

Lingua Italiana/ Storia/ Geografia 

Approfondimento 

Matem.  E Scienze 

Lingua Inglese 

Lingua Francese 

Arte E Immagine 

Movimento E Sport 

Musica 

Tecnologia 

Irc 

6+2+1 

1 

6 

3 

2 

2 

2 

2 

2 

1 

 

 

 

CLASSE DOCENTE MATERIE N.° ORE 

3 B 

Merendino R. 

Merendino R. 

Alabiso C. 

Sanfilippo A. 

Capizzi M. 

Montana A. 

Di Bernardi 

Guastella V. 

Giannola A.M. 

Lunetto S. 

Caruso D. 

Lingua Italiana/ Storia/ Geografia 

Approfondimento 

Matem.  E Scienze 

Lingua Inglese 

Lingua Francese 

Arte E Immagine 

Movimento E Sport 

Musica 

Tecnologia 

Irc 

Sostegno 

6+2+1 

1 

6 

3 

2 

2 

2 

2 

2 

1 

9 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof. Luigi CONA) 

 


